

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	33,194,239	30,577,785
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	16,262,512	16,109,167
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	2,983,360	3,868,517
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	6,298,775	5,451,697
11030010	CLIENTES	6,435,163	5,585,395
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-136,388	-133,698
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	2,489,295	2,362,977
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	2,489,295	2,362,977
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	4,063,115	3,712,132
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	427,967	713,844
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	391,345	679,538
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	2,309	15,627
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	7,612	7,387
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	26,701	11,292
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	16,931,727	14,468,618
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	122,386	0
12020000	INVERSIONES	2,385,758	2,404,301
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	2,385,758	2,404,301
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	11,184,312	9,259,909
12030010	INMUEBLES	4,553,060	4,106,249
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	10,199,801	8,661,830
12030030	OTROS EQUIPOS	0	0
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-4,763,395	-3,893,319
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,194,846	385,149
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	2,515,317	2,040,316
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	673,343	458,671
12060020	MARCAS	956,539	1,007,064
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	861,818	544,965
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	23,617	29,616
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	675,156	704,117
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	48,798	59,975
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0
12080050	OTROS	48,798	59,975
20000000	PASIVOS TOTALES	24,348,662	22,274,056
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	11,538,376	9,987,401
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	1,831,285	404,319
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	740,346
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
21040000	PROVEEDORES	6,837,204	5,777,377
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	389,186	541,769
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	389,186	541,769
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	0	0
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	2,480,701	2,523,590

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: XIGNUX

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

XIGNUX, S.A. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

CONSOLIDADO

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	121,423	36,115
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	106,259	85,273
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	101,216	128,080
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	2,151,803	2,274,122
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	12,810,286	12,286,655
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	4,040,303	3,895,320
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	4,429,583	4,425,570
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	2,275,672	2,196,856
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	2,064,728	1,768,909
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	910,797	583,671
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	70,260	72,211
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	1,083,671	1,086,141
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	26,886
30000000	CAPITAL CONTABLE	8,845,577	8,303,729
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	8,845,577	8,303,729
30030000	CAPITAL SOCIAL	35,310	35,310
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	0	0
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	1,255,956	1,255,956
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	7,132,356	7,594,793
30080010	RESERVA LEGAL	0	0
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	7,363,513	7,296,246
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	-231,157	298,547
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	421,955	-582,330
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	88,304	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-224,430	-224,430
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	1,686,558	560,603
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	-1,422,790	-1,046,527
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	294,313	128,024
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2014

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

(MILES DE PESOS)

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	7,621,858	5,309,372
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	3,248,580	3,121,827
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	35,310	35,310
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	0	0
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	1,197	1,197
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	315	305
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	5,160	4,975
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	13,402	13,852
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	353,099,800	353,099,800
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	0	0
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	30,953,300	11,254,158	26,993,664	9,464,254
40010010	SERVICIOS	1,664,787	665,621	1,636,584	573,427
40010020	VENTA DE BIENES	29,132,228	10,524,147	25,223,512	8,841,970
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	107,866	47,255	93,905	35,573
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	48,419	17,135	39,663	13,284
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	24,662,697	8,808,679	21,329,870	7,388,564
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	6,290,603	2,445,479	5,663,794	2,075,690
40030000	GASTOS GENERALES	4,625,515	1,668,167	4,190,979	1,480,922
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	1,665,088	777,312	1,472,815	594,768
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	21,213	12,598	-61,435	-3,565
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	1,686,301	789,910	1,411,380	591,203
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	70,464	25,646	61,270	18,274
40070010	INTERESES GANADOS	70,464	25,646	61,270	18,274
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	0	0
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	1,693,108	754,982	1,012,779	544,132
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	642,128	213,550	634,832	198,056
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	840,327	413,484	296,544	321,147
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	210,653	127,948	81,403	24,929
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	-1,622,644	-729,336	-951,509	-525,858
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	158,893	72,337	70,738	357
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	222,550	132,911	530,609	65,702
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	453,707	142,809	396,868	217,517
40120010	IMPUESTO CAUSADO	458,279	112,633	429,531	138,212
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	-4,572	30,176	-32,663	79,305
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	-231,157	-9,898	133,741	-151,815
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-231,157	-9,898	133,741	-151,815
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	0	0	0	0
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-231,157	-9,898	133,741	-151,815
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	-0.65	-0.03	0.38	-0.43
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0.00	0.00	0.00	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
4020000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-231,157	-9,898	133,741	-151,815
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	88,304	0	-21,501	-14,178
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	1,125,955	685,435	178,980	220,381
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	-376,263	-656,354	91,670	-45,938
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	166,289	84,958	-7,711	-7,711
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	1,004,285	114,039	241,438	152,554
40300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	773,128	104,141	375,179	739
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	773,128	104,141	375,179	739

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03**

AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE NUEVE Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
9200010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	656,953	234,325	522,161	180,644

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**
XIGNUX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	40,849,330	36,730,988
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	2,223,048	1,748,096
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	-66,351	-186,125
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	-66,351	-186,125
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	858,873	697,077

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: XIGNUX
XIGNUX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 03 AÑO: 2015

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
CONTABLE
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	35,310	0	1,255,956	0	0	0	7,296,246	-440,716	8,146,796	0	8,146,796
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	133,741	241,438	375,179	0	375,179
SALDO FINAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2014	35,310	0	1,255,956	0	0	0	7,429,987	-199,278	8,521,975	0	8,521,975
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2015	35,310	0	1,255,956	0	0	0	7,594,793	-582,330	8,303,729	0	8,303,729
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	-231,280	0	-231,280	0	-231,280
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	-231,157	1,004,285	773,128	0	773,128
SALDO FINAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2015	35,310	0	1,255,956	0	0	0	7,132,356	421,955	8,845,577	0	8,845,577

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE
2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	222,550	530,609
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	98,828	61,134
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	98,828	61,134
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	428,532	389,402
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	656,953	522,161
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	936	-751
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-158,893	-70,738
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	-70,464	-61,270
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	737,024	850,960
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	642,128	634,832
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	89,185	204,470
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	5,711	11,658
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	1,486,934	1,832,105
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-971,059	-599,379
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	-512,245	-145,763
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-297,730	482,323
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-180,296	-880,030
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	519,309	473,107
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-257,812	-419,208
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-242,285	-109,808
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	515,875	1,232,726
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-1,016,949	-750,549
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	-25	1,700
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-1,096,949	-748,121
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	18,047	21,906
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	6,236	2,441
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	-176,627	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	235,159	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	70,464	61,270
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	-73,029	-90,879
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-225	1,134
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-132,647	-462,364
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	2,253,906	1,595,370
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-1,422,471	-1,478,913
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	195
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-231,280	0
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-563,960	-517,411
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-168,842	-61,605

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO
INDIRECTO)**

POR LOS PERIODOS DE NUEVE MESES TERMINADOS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE
2015 Y 2014

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-633,721	19,813
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-251,436	-294,027
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	3,868,517	3,439,026
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	2,983,360	3,164,812

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

REPORTE FINANCIERO DEL TERCER TRIMESTRE DE 2015

Las cifras están en millones de pesos (\$) o dólares (US\$) según se indica.

Las ventas totales para los primeros 9 meses del 2015 (9M15) sumaron US\$1,986.3, una disminución del 3.4% al comparar con el año anterior (un crecimiento del 14.7% en términos de pesos). Los ingresos estuvieron favorecidos por un mayor volumen de ventas; sin embargo, fueron afectados por los menores precios de los metales y por el efecto de la depreciación del peso al reportar en dólares las ventas no dolarizadas de la división Alimentos.

El EBITDA acumulado para los 9M15 alcanzó US\$148.8, un 0.9% mayor en relación al obtenido en 2014 (21.2% por arriba en pesos). Los resultados estuvieron apoyados por la mayor actividad y mejores márgenes en algunos de los sectores en México y Estados Unidos donde participa la Compañía. No obstante lo anterior, el buen desempeño se vio limitado por la operación moderada en algunos países de América Latina, la volatilidad en los precios de los metales, así como por el impacto de la depreciación del peso vs. el dólar en el resultado de las operaciones no dolarizadas en México para la división Alimentos.

Al 30 de septiembre de 2015 la deuda neta de caja alcanzó los US\$471.4, un aumento del 4.4% en relación al año anterior. El incremento se originó por los requerimientos temporales en capital de trabajo y la inversión en activos. Al cierre del 3T15, el 84% de la deuda consolidada está contratada a largo plazo y el perfil de vencimientos de la deuda muestra una vida promedio de 4.6 años.

La Compañía sostuvo su sana estructura financiera y sólida posición de liquidez durante los 9 meses del 2015. El apalancamiento neto de caja y la cobertura de intereses neto reportados al 3T15 fueron 2.3 y 3.9* veces, respectivamente.

RESULTADOS CONSOLIDADOS

		TRIMESTRE			3T15 VS.		ACUMULADO	
	3T15	3T14	2T15	3T14	2T15	3T15	3T14	
Millones de pesos:								
Ventas totales	11,254.2	9,464.3	10,332.0	18.9%	8.9%	30,953.3	26,993.7	
Ut. operación	789.9	591.2	456.7	33.6%	73.0%	1,686.3	1,411.4	
Margen de operación	7.0%	6.2%	4.4%			5.4%	5.2%	
EBITDA	1,024.2	771.8	676.0	32.7%	51.5%	2,343.3	1,933.5	
Margen de EBITDA	9.1%	8.2%	6.5%			7.6%	7.2%	
Millones de Dólares:								
Ventas totales	684.1	721.3	674.3	-5.2%	1.5%	1,986.3	2,057.0	
Ut. operación	47.4	45.1	29.8	5.3%	59.3%	106.6	107.7	
EBITDA	61.7	58.8	44.1	4.8%	39.9%	148.8	147.5	

VENTAS

Las ventas totales para el tercer trimestre del 2015 (3T15) alcanzaron los \$11,254.2, crecimiento del 18.9% en relación al mismo trimestre del 2014 (3T14). En términos de dólares las ventas para el 3T15 ascendieron a US\$684.1, una disminución del 5.2% contra el 3T14. A nivel acumulado, las ventas reportadas para los 9M15 llegaron a \$30,953.3, un 14.7% por arriba a las reportadas para el mismo periodo del 2014. En términos de dólares las ventas acumuladas al 3T14 sumaron US\$1,986.3, una disminución del 3.4% en comparación a las obtenidas el año anterior. Las ventas externas, que incluyen las exportaciones directas e indirectas y las ventas de subsidiarias domiciliadas fuera de

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

México, alcanzaron los US\$999.2, un 50.3% sobre las ventas totales consolidadas para 2015.

Los ingresos estuvieron favorecidos por un crecimiento en el volumen ponderado de las ventas del 2% por una mayor actividad en las operaciones de la división Cables en Estados Unidos y México y por la mejoría en el mercado de consumo en México que benefició a la división Alimentos.

No obstante lo anterior, las ventas estuvieron afectadas de manera importante por los menores precios de los metales; en específico del cobre (materia prima de referencia para fijar los precios de venta en la división Cables que contribuyó con el 72% de los ingresos consolidados) que disminuyó 17.5% al pasar de un precio promedio de \$3.17 dólares por libra en los 9M14 a \$2.61 para los 9M15. Asimismo, las ventas estuvieron disminuidas por el desfase temporal de algunos proyectos del negocio de Infraestructura y por el efecto de la depreciación del peso del 18.6%, con respecto al tipo de cambio promedio de los 9M14, al medir en dólares las ventas no dolarizadas de la división Alimentos.

UTILIDAD DE OPERACIÓN

La utilidad de operación para el 3T15 fue \$789.9, un incremento del 33.6% en relación a la obtenida en el 3T14. En términos de dólares, el resultado operativo del 3T15 se situó en US\$47.4, un 5.3% por arriba a la cifra reportada para el 3T14. Para los nueve meses transcurridos del 2015, la utilidad de operación alcanzó los \$1,686.3, un 19.5% mayor a la obtenida en igual lapso del 2014. En términos de dólares, la utilidad de operación de los 9M15 llegó a los US\$106.6, una reducción del 1.0% contra el año anterior. El margen de operación para los 9M15 fue 5.4% contra 5.2% para los 9M14.

Los resultados del 2015 estuvieron apoyados por mayores volúmenes y mejores niveles de márgenes asociados a la mayor actividad en algunos de los sectores en México y Estados Unidos donde participa la Compañía y por las diversas acciones para incrementar la eficiencia y productividad y para reducir gastos y costos en todos los negocios. No obstante lo anterior, el buen desempeño se vio limitado por la operación moderada en algunos países de América Latina, la volatilidad y disminución en los precios de los metales, así como por el impacto de la depreciación del peso vs. el dólar en el resultado de las operaciones no dolarizadas en México para la división Alimentos y por el mayor gasto de depreciación asociado a las inversiones en activos fijos.

UTILIDAD DE OPERACIÓN MAS DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN (EBITDA)

En el tercer trimestre de 2015 el EBITDA llegó a los \$1,024.2, crecimiento del 32.7% con relación al 3T14. En términos de dólares, el EBITDA para el 3T15 ascendió a US\$61.7, un 4.8% arriba al comparar con el mismo trimestre del año anterior. A nivel acumulado, el EBITDA se situó en \$2,343.3, un 21.2% mayor al reportado para los 9M14. En términos de dólares, el EBITDA acumulado a septiembre del 2015 alcanzó los US\$148.8, un incremento del 0.9% respecto al conseguido en 2014. El margen de EBITDA para los 9M15 se ubicó en 7.6% comparado con un margen de 7.2% que se obtuvo durante los 9M14. Las variaciones en el EBITDA para los periodos comparados estuvieron relacionadas a las razones explicadas anteriormente.

COSTOS FINANCIEROS

	TRIMESTRE			ACUMULADO	
	3T15	3T14	2T15	3T15	3T14
Millones de pesos:					
Gastos financieros, netos	204.4	194.4	198.7	618.6	617.6

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

Fluctuación cambiaria y otros	524.5	331.4	334.2	1,004.0	333.9
Costos financieros:	728.9	525.9	532.9	1,622.6	951.5

Los costos financieros en el 3T15 registraron \$728.9 en comparación con \$525.9 en el 3T14. Los costos financieros para los nueve meses del 2015 alcanzaron los \$1,622.6, un 70.5% mayores al comparar contra la cifra reportada en el mismo lapso del 2014.

El incremento de los costos financieros en 2015 se explica principalmente por las pérdidas cambiarias originadas por la depreciación contra el dólar de las monedas en los países donde participa la Compañía.

UTILIDAD NETA

En el 3T15 se registró una pérdida neta por \$9.9 en comparación a la pérdida neta por \$151.8 en el 3T14. En términos de dólares la pérdida neta del 3T15 fue de US\$1.4 en comparación a una pérdida de US\$11.5 para el 3T14. A nivel acumulado, el renglón de utilidad neta para 2015 presentó una pérdida de \$231.2 contra una utilidad neta de \$133.7 reportada para el mismo periodo del 2014. En dólares, la pérdida neta para los 9M15 se situó en US\$15.7 contra una utilidad neta de US\$10.4 alcanzada en el mismo periodo del año anterior.

La pérdida neta para los 9M15 se relacionó de manera importante a los mayores costos financieros explicados anteriormente, derivados de la afectación por la pérdida cambiaria reportada.

ESTRUCTURA FINANCIERA

Posición de Liquidez:

La Compañía reportó una posición de caja equivalente a US\$175.4 y tiene una amplia disponibilidad de líneas de crédito no dispuestas de las cuales una parte son líneas comprometidas.

Estructura de Deuda:

Al 30 de septiembre de 2015 la deuda consolidada fue US\$646.8, una disminución del 5.8% en comparación al cierre del 3T14. Por su parte la deuda neta de caja alcanzó los US\$471.4 al cierre del 3T15, un aumento del 4.4% en relación al mismo trimestre del año anterior. Al comparar contra el cierre del 2014, la deuda reportada al cierre de los 9M15 tuvo un decremento del 4.5% mientras que la deuda neta de caja aumentó 13.7%.

El incremento en la deuda neta se originó por los requerimientos temporales en capital de trabajo y la inversión en activos durante el año. Al cierre del 3T15, el 84% de la deuda consolidada está contratada a largo plazo y el perfil de vencimientos de la deuda muestra una vida promedio de 4.6 años.

Las cifras de la deuda en esta sección incluyen créditos bancarios y bursátiles así como US\$38.8 por el efecto (mark-to-market) del intercambio de las emisiones de certificados bursátiles en pesos XIGNUX 07, 13 y 14 a su equivalente en dólares mediante la contratación de cross currency swaps. Este efecto se registra en la cuenta de instrumentos financieros derivados dentro del estado de situación financiera como parte de la valuación de mercado de la posición de derivados de la Compañía.

APALANCAMIENTO Y COBERTURA

La Compañía sostuvo su sana estructura financiera y sólida posición de liquidez durante

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 4 / 4

CONSOLIDADO

Impresión Final

los 9 meses del 2015. El apalancamiento neto de caja (Deuda Neta a EBITDA) y la cobertura de intereses neto (EBITDA a Intereses Neto) reportados para los últimos doce meses terminados en septiembre del 2015 fueron 2.3 y 3.9* veces, respectivamente.

* El gasto financiero no considera gastos no recurrentes correspondientes al prepago y refinanciamiento de la deuda que se llevó a cabo durante el 2014.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

VER INFORMACION EN ARCHIVO -PDF-

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **XIGNUX**

TRIMESTRE **03** AÑO **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
PROLEC GE, S. DE R.L. DE C.V.		0	50.00	1,597,659	1,202,642
GE PROLEC TRANSFORMERS, INC.		0	50.00	89,175	82,094
CONTICON, S.A. DE C.V.		0	43.00	592,153	898,330
COBRE DE MÉXICO, S.A. DE C.V.		0	4.46	27,756	38,056
CONALUM, S.A. DE C.V.		0	44.00	47,043	68,596
ADMINISTRACIONES INDUSTRIALES DE CELAYA, S.A. DE C		0	43.00	11,510	17,833
COBRECON, S.A.		0	33.00	52,978	61,639
OTRAS		0	100.00	16,156	16,568
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				2,434,430	2,385,758

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN XIGNUX
XIGNUX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE 03 AÑO 2015

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
BANCOMEXT	NO		18/12/2022								0	17,858	5,953	47,620	61,226	629,686
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
BANORTE	NO		08/12/2022		0	16,875	5,625	37,500	60,000	626,091						
BAJIO	NO		30/06/2019		5,742	17,212	5,734	22,960	22,950	10,863						
BANAMEX	NO		25/01/2016		1,327	0	0	0	0	0						
RABOBANK	SI		17/09/2020								0	25,511	0	51,022	142,861	797,787
BANCO DE BOGOTA	SI		01/01/2016								28,691	28,477	0	0	0	0
BLADEX 1	SI		30/06/2021								0	82,655	27,552	174,495	321,438	916,309
BLADEX (XIGNUX) 1	SI		23/11/2015								255,110	0	0	0	0	0
BLADEX (XIGNUX) 2	SI		16/12/2015								255,110	0	0	0	0	0
BLADEX 2	SI		16/12/2015								0	170,073	0	0	0	0
SUMITOMO 1	SI		22/02/2016								0	170,073	0	0	0	0
SUMITOMO 2	SI		24/11/2015								170,073	0	0	0	0	0
SUMITOMO 3	SI		24/11/2015								85,037	0	0	0	0	0
BANCOLOMBIA 1	SI		21/12/2015								34,015	0	0	0	0	0
BANCOLOMBIA 2	SI		11/12/2015								44,219	0	0	0	0	0
BANCOLOMBIA PANAMA	SI										3,061	0	1,366	0	0	0
BANCOEX 1	SI		18/04/2019								0	3,494	3,494	3,494	2,620	0
BANCOEX 2	SI		18/04/2019								0	7,976	7,976	7,976	5,982	0
BANCOEX 3	SI		18/04/2019								0	954	954	954	716	0
BANCOEX 4	SI		18/04/2019								0	5,459	5,459	5,459	4,094	0
BANCOEX 5	SI		18/04/2019								0	283	283	283	212	0
BANCOEX 6	SI		18/04/2019								0	6,279	6,279	6,279	4,709	0
BANCOEX 7	SI		22/03/2016								0	15,409	0	0	0	0
BANCOEX 8	SI		28/03/2016								0	17,756	0	0	0	0
BANCOEX 9	SI		01/03/2016								0	18,266	0	0	0	0
BANCOEX 10	SI		02/02/2016								0	332	0	0	0	0
LEASING OCCIDENTE	SI		01/11/2017								11	486	690	44	0	0
LEASING BOGOTA	SI		01/09/2018								11	5,172	2,092	965	0	0
LEASING CORPBANCA	SI		01/08/2016								0	1,405	0	0	0	0
OCCIDENTE + UNION 1	SI		29/12/2015								2,164	0	0	0	0	0
OCCIDENTE + UNION 2	SI		11/11/2015								2,299	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **XIGNUX**
XIGNUX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2015**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
LEASING BANCOLOMBIA	SI		17/12/2017								0	150	158	93	0	0
CITIBANK	SI		14/12/2015								133,154	0	0	0	0	0
BOGOTA 1	SI		27/07/2015								34,015	0	0	0	0	0
BOGOTA 2	SI		14/12/2015								0	42,518	0	0	0	0
BBVA COLOMBIA 1	SI		25/03/2016								0	40,858	0	0	0	0
BBVA COLOMBIA 2	SI		10/02/2016								0	76,267	0	0	0	0
CORPBANCA	SI		07/03/2016								0	5,448	0	0	0	0
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					7,069	34,087	11,359	60,460	82,950	636,954	1,046,970	743,159	62,256	298,684	543,858	2,343,782

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **XIGNUX**
XIGNUX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2015**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PROVEEDORES															
PROVEEDORES	NO			1,005,475	0						5,831,729	0			
TOTAL PROVEEDORES	NO			1,005,475	0						5,831,729	0			
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
	NO			2,480,701	0	2,064,728	0	0	0						
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				2,480,701	0	2,064,728	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				3,493,245	34,087	2,076,087	510,460	82,950	4,616,537	6,878,699	743,159	62,256	298,684	543,858	2,343,782

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**
XIGNUX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	379,059	6,446,765	0	0	6,446,765
CIRCULANTE	379,059	6,446,765	0	0	6,446,765
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
PASIVO	639,163	10,870,438	0	0	10,870,438
CIRCULANTE	448,152	7,621,858	0	0	7,621,858
NO CIRCULANTE	191,011	3,248,580	0	0	3,248,580
SALDO NETO	-260,104	-4,423,673	0	0	-4,423,673

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION

Y/O TITULO

NA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

EN CUMPLIMIENTO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **XIGNUX**
XIGNUX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2015**

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
VIAKABLE Y SUBS	0	7,495,264	0.00		
PROLEC Y SUBS	0	1,231,464	0.00		
ALIMENTOS Y SUBS	0	6,733,386	0.00		
OTROS E INTERCOMP	0	-72,680	0.00		
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					
VIAKABLE Y SUBS	0	1,817,868	0.00		
PROLEC Y SUBS	0	122,781	0.00		
ALIMENTOS Y SUBS	0	0	0.00		
OTROS E INTERCOMP	0	0	0.00		
INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
VIAKABLE Y SUBS	0	12,823,990	0		
PROLEC Y SUBS	0	757,136	0		
ALIMENTOS Y SUBS	0	44,091	0		
OTROS E INTERCOMP	0	0	0		
TOTAL	0	30,953,300			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **XIGNUX**
XIGNUX, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE **03** AÑO **2015**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**
CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	0.00000	0	12,960,480	0	0	0	1,296	0
B	0.00000	0	0	340,139,320	0	0	0	34,014
TOTAL			12,960,480	340,139,320	0	0	1,296	34,014

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

353,099,800

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **XIGNUX**

TRIMESTRE: **03** AÑO: **2015**

XIGNUX, S.A. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

VER INFORMACION EN ARCHIVO -PDF-
